tiarent, uersarentq; illos quidem propter inſci-
 tiam uenia dignos iudicabam, ac me meipſius mē-
 ſereſcebat, qui prægrandibus illis Coloffis uide-
 rer perſimilis, quales uel Phydias, uel Myron, uel
 Praxyteles fabricatus eſt. Etenim illorum quilibet
 quo ad ea, quæ foris apparent, Neptunus ipſe eſt,
 aut Iupiter mirifice decorus auro, eboreq; compa-
 ctus, & aut fulmen, aut fulgur, aut tridentem ſi-
 ſcinam dextra ſuſtinet. Cæterum ſi immiſſo ca-
 pite, quæ ſunt intus inſpicias, uidebis uectes quoſ-
 dam paxillos, & clauos introrſum prominentes,
 neque non uimina, cuneosq; & picem ſublitam,
 & aliam item id genus deformitatem, intrinſecus
 inhabitantem. Omitto recenſere muſcatum, mu-
 ſtellarumq; uim, quæ nonnunquam in eis manſi-
 ſerunt. Huiusmodi quædam res nimirum rex quoq;
 uidetur. Micyllus. Non dum explicuiſti, lu-
 tum, & clauos, & uectes, qui nam fuerint in im-
 perio, neque fœditatem illam plurimam, quæ naniſ-
 ſi, nam iſtum ad modum uectari, tam multis im-
 perare mortalibus, ac numinis inſtar adorari,
 hætenus quidem cum Coloffi exemplo quadrat.
 ſiquidem hoc quoque diuinum quiddam, & ad-
 mirandum, nunc autem quæ ſine intra Coloffum
 expoſito. Gallus. Quid primo loco tibi reſe-
 ram Micylle, utrum metus, curas mordaces, ſuſpi-
 ciones, odium, quo regem proſequentur ū, qui cum
 illo uiuunt, inſidias, atque eas ob res ſomnum ra-
 rum, & hunc ipſum pertenuem, ac plena tumultus
 inſomnia, cogitationes perplexas, ſpes ſemper im-

probas, an otij penuriam, & occupationes, iudicia, expeditiones, edicta, fœdera, consultationes. quibus rebus fit, ut ne somnio quidem aliquo suam frui liceat. uerum ut omnibus de rebus solus dispiciat necesse est, milleq; negotia sustineat.

- Quippe nec Atridē Agamemnona dulcis habebat
- Somnus, multigenas uersantem pectore curas.

Idq; cum reliq; oēs Achiui sterterēt. Adde qđ Lydō illum discruciat, filius mutus, Persam uero Clearchus ad Cyrum descēscens, atque alium quempiam, Dion cum Syracusanis nonnullis ad aurem cōmunicatis, Rursum alium quendam uirum Parmenion collaudatus, Item Perdicam Ptolemæus, Ptolemæum Seleucus. quin illa quoque molestiam adferunt, amasius per uim non sponte conuiuens, concubina alio gaudens. tum si qui defectionem parare dicantur, aut duo, quatuor uel satellites inter sese confusurrantes. Porro (quod est omnium grauissimū) amicissimi quique uel maxime sunt formidandi, semperq; metuendum, nequid magni mali ab illis exoriat. Nam alius à filio ueneno neatus est, alius item ab amasio. Alium simile quoddam fortassis mortis genus eripuit. Micyllus. A pagensis atrocia, mira q; sunt ista, quæ narras ò Galle. Mihi igitur multo sit tutius operæ cerdonicæ primum incumbere, quàm ex aurea bibere phiala, comiter delatum haustum, cæterum acutum, acutoq; temperatum. Nam mihi quidem hoc unum est periculi, ut si paulum aberrat Smilion, deflectatq; à recta incisione, summum featis dignum exiguo

sanguine tingit. At isti, quemadmodum uarras, leu-
 tifea agunt conuiuia, atque id innumerabilibus
 in malis constituti. Deinde ubi conaderint, persimi-
 les esse uidentur Tragediarum histrionibus. Nam
 multi, sicut uidere licet, quoad Cecropes sunt scilicet,
 aut Sisyphi, aut Telephi, diademata gestant,
 argenteisq; capulis gladios, comamq; uentilantem,
 & auro intertextam chlamydē, quod si quis (qua-
 lia neminum permulta solent accidere) impulsos il-
 los inedia in scena precipites det, risum profecto
 moueant spectatoribus, uidelicet persona una cum
 ipso diademate contrita: uero autem actoris capite
 luxato, cruribusq; maxima ex parte renudatis,
 ut iam interioris amictus, quam miseri sine pan-
 ni, fiat perspicuum, ac cothurnorum, quos pedibus
 induxerunt, appareat deformitas, haud quaquam
 ad pedis modum respondentium. Vide ut me iam
 similitudines conferre docueris optime Galle. Ce-
 terum tyrannus talis quaedam res tibi uisa est esse,
 uerum ubi equus esses, aut canis, aut piscis, aut ra-
 na, quomodo eam uitae rationem ferebas? Gal-
 lus. Istum, quem nunc suscitās, sermonem & lon-
 gior sit, neque huius temporis. illud autem unum
 in genere dixerim, nullam ex omnibus uitam, mi-
 hi non uisam tranquilliozem uitae humanae, natu-
 ralibus dumtaxat cupiditatibus, & usibus citra
 scriptam. siquidem publicanus equum, aut syc-
 phantem ranam, aut sophistam graculum, aut po-
 pinatorem culicem, aut cinadum gallum, atque id
 genus alia, quae nos studio comminiscimini, haud-

quaquam inter illos uidebis. Micyllus *Que*
dicis ò Galle, fortassis uera sunt, uerum non me pu-
debit apud te fateri, quod mihi accidit. Haud un-
quam quini dediscere cupiditatem illam à puero
mihi insitam, uidelicet ut diues euadã. Quin nũc
quoq; somniũ illud ob oculos uersatur, aurum osten-
tans, potissimum autem scelestus ille Simon excrua-
at, qui quidem tantas inter opes delicietur. Gal-
lus. At ego te isto leuabo morbo Micylle, tametsi
nox etiamdum est. Surge modo, ac sequere me. Si-
quidem ad ipsum te Simonem adducam, atque in
aliorum diuitum aedes, quo nimirum uideas, quo-
modo res habeant apud illos. Micyl. Istuc quo
pacto? clausis foribus? Num me parietes trans fode-
re compelles? Gallus. Nequaquam. uerum Mer-
curius, cui sum sacer, hoc optanti mihi largitus est,
ut si quis longissimam caudã plumam, quã ob mol-
liciam inflectitur. Micyllus. Atqui duas habes
eiusmodi. Gallus. At dextram ex his auul-
sam, cuiuscunq; ego gestandam dederò, is, quoad uo-
luerò, fores omnes poterit aperire, cunctaq; uidere,
ipse inuisibilis. Micyllus. Equidem ignorabõ
ò Galle te præstigiarum quoq; peritum esse. Porro
si mihi istuc semel præstiteris, uidebis ilico Simonis
uniuersas opes, huc deportatas, nam eas huc redi-
ens transferam. At ille rursum circumrodet, ebi-
betq; putria coria, quibus consuevit soleas compinz-
gere. Gallus. Atqui nefas sit istuc facere. Si
quidem Mercurius illud mihi mandauit, ut si quis
pennam tenens istiusmodi, qui ppiam patrarit, uoa

ferans furem proderem. Micyl. Rem ne utiquā
uerisimilē narras, nempe Mercurium, cum ipse sit
fūr, non sinere alios, ut idem faciant. sed tamen
abeamus. Nam aurum auferam, si modo possim.

Gallus. Pennam prius reuellitō Micylle. Quid
hoc rei? ambas reuulsisti. Micyllus. Tutius hoc
quidem o' Galle, tum tibi minus fœdum sit futurū,
ne altera atuda parte mutilatus claudices. Gal-

lus. Age sanē. sed utrum Simonē prius adimus,
an alium quēpiam? Micyllus. Haud aliō, im-
mo ad Simonem, qui uidelicet pro di syllabo, tetra-
syllabas esse affectet, posteaquam diues euasit. sed
iam ad fores accessimas. Quid igitur hac in re fū-

co? Gal. Pennam seræ admoue. Micyl. Ecce
autem, dū boni, ostium perinde, atq; clauī resiliūt.

Gal. Perge porro præcedens uides illum uigilan-
tem, ac supplicentem? Micyl. Video p' Iouem, et
quidem ad obscuram, siticulosamq; lucernulam. Præ-
terea pallet, haud scio unde Galle, totusq; exaruit,
atq; extenuatus est mirum in curis. Neq; enim au-

ditum est, illum aliq; male habere. Gal. An-
sculta qd dicit, si quidem intelliges, quibus de causis ad
eum modum sit affectus. Simon. Nimirū septuagm
us illa talenta, tuto admodum sub lecticæ defossa
sunt. Neq; quāquam alius omnino uidit. At uero, se decem
illa Sossylus ego uidit me sub præsepi occultantem,
itaq; de curando stabulo non est admodum solici-
tus, quāquam nec aliās admodum laboris appetens, uerifi-
cile est autem illum multo etiam has plura sustulis-
se. Nam unde alioqui Tibius heri cum ingens sala-

GALLVS

samentum illi obsonio proposuisset, tum autem aiurie illum monile emisse uxori drachmis quinq;. Hic mihi sero mihi. Hic omnia mea dissipabit bona. Quid, quod ne pocula quidem sat in tuto recondita sunt, cum sint multa. Vereor enim, nequis ea suffosso pariete, tollat. complures mihi inuident, atq; insidias parant. Præter cæteros autem Micyllus iste uicinus. Micyllus. Ita per Iouem. Nam tibi sum similis, ac patellas sub ala gesto. Gal. Tace Micylle, ne protinus ipso in facto nos prodas. Simon. Optimum igitur fuerit, ut ipse insomnis seruem. O cœm obibo domum in orbem obambulans. Quis iste? uideo te per Iouem, O parietum perfossor, posteaquam es columna, bene res habet. Pernumerabo denovo re-fossam argentum, nequid forte dudum me fugerit. En rursus obstrepuit mihi nescio quis. Nimirum obferuor, atq; insidijs appetor ab omnibus, ubi mihi gladius? si quenquam deprehendero, rursus aurum defodiamus. Gal. Sic tibi habent o Micylle res Simonis. Sed abeamus ad alium quempiam, donec noctis adhuc aliquantulum superest. Micyllus. O miser, cuiusmodi uiuit uitam, hostibus eueniat, ad hunc modum diuitem esse. Itaq; pugno illi in maxillam illiso, uolo discedere. Simon. Quis me pulsauit? Latrocinio despolior miser. Micyllus. Plora, ac uigila, aurumq; similis corpore reddaris, quandoquidem illi affixus, deditusq; es. Nos autem, si uidetur, Gniphonem faeneratorem uisamus. Nam nec is procul hinc habitat, ipse nobis suapte sponte fores patuerunt. Gallus. Videtis hunc

quoq; curis inuigilantem, & usurarum rationes iterantem digitis contortis, cui propemodum reli-
 Etis his omnibus, sit in silpham, aut culicem, aut muscam abscondū. Micyl. Eadem uideo mise-
 rū, ac uecordem hominē, ne nunc qdem multo me-
 liorem uiuere uitam, q̄ silphæ, aut culicis. A deo to-
 tus & hic à curis, & rationibus est extenuatus.
 Nunc ad alium eamus. Gal. Ad tuum, si ui-
 detur, Eucratem. En tibi fores per se patuere. Quin
 introimus? Micyl. Paulo ante hæc omnia mea
 erant. Gal. At etiam nunc tu diuitias somni-
 as? uides igitur Eucratem ipsum quidem à famulo,
 uirum natu grandem. Micyl. Video profe-
 cto quiddam haudquaquam uirile. Porro altera
 ex parte ipsam item uxorem à coo constuprari.
 Gal. Quid ergo? Num opteris et horum hæres
 existere Micylle, cunctaq; possidere, quæ sunt Euc-
 ratis? Micyl. Haudquaquam Galle. Immo
 fame atius interierim, quàm id genus quippiã pa-
 trare ualeat aurum, et conuiuia. Duo oboli mihi pa-
 tiores diuitiæ sunt, quàm si à domesticis perfode-
 rer. Gal. Sed iam nunc, quandoquidem dies
 fermè diluxit, domum ad nos redeamus. Reliqua
 rursus aliàs uidebis Micylle.

ORNATISSIMO IURIS VTRI-
VSQVE DOCTORI RVTHAL-
LO SECRETARIO RE-
GIO ERASMVVS
S. P. D.

Idē quantum audacia mihi suppeditet singularis quedam ingenij tui, morumq; faciltas, humanissime Ruthalle, qui, cum nevtiquam ignorem te inter Aulicos primores uel authoritate, uel gratia, uel splendore, uel eruditione praecipuum esse, ac me non uerear meas nugae rudes adhuc, uixq; e' prima scheda reprobatus ad tuam excellentiam mittere. Sed quid facerem? iam urgebat nauita, uentos & aestum nulli seruire clamitans. Itaq; ne nihil mei apud hominem tam nostri studiosum relinquere, id, quod tum forte erat in manibus, Misanthropum nisi nimirum ad uirum unum omnium καυθρωπότατον. Is est Luciano dialogus, quo uix alius lectu uel utilior, uel iucundior, uersus quidem ille iam pridem ab alio nescio quo, sed ita uersus, ut interpres hoc modo demonstrare uoluisse uideatur, se se neq; graece scire, neq; latine, neq; temere adeo quis suspicetur eum interpretem subornatum esse ab ijs, qui Luciano male uolunt. Tu nostram hanc audaciam boni consules, & Erasmmum in eorum numero pones, qui tui sunt amantissimi.

Vale.

LUCIANI TIMON, SIVE
MISANTHROPVS ERAS
MO INTERPRETE.

IUPITER Philie, hospitalis, fo-
dalicæ, domesticæ, fulgurator, insis-
randicæ, nubicoque, grandistrepe.
Et si quod aliud tibi cognomen in-
tonantes poëta tribunt, maxime cū
hærent in uersu. Nam tum illis tu
multinominis factus, arminis ruinam fulcas, me-
eriq; explēs hiatum. Vbi tibi nunc magnicrepum
fulgur, gramferum tonitru, ubi ardens, atndens,
ac terrificum fulmen? Nam hæc omnia iam pa-
lām apparet nugæ esse, fumumq; poëticum, nec o-
mnino quicquam, præter nominum strepitum. Sed
deantata illa tua arma eminus ferientia, ex prom-
ptiq; nescio quomodo penitus extincta sunt, fri-
geniq; adeo, ut ne minimam quidem sintillulā ira-
cundia aduersus nocentes reliquā obtineant. Itaq;
citius quis ex ijs, qui peieraturi sunt, extinctum
ellyphinium metuerit quàm flammam fulminis cum
cæta neantis, usque adeo titionem quempiam in sese
uibrare se putant, ut incendium, aut fumam ab il-
lo proficiscens, nihil quicquam formident, uerum
hoc solum uulneris inferri posse iudicent, ut fuli-
gine compleantur. Quibus rebus factum est, ut iā
Salmonæus tibi sit ausus etiam obtonare, neq; id
admodum ab re, quippe aduersus Iouem usque-
adeo ira frigidum, uir ad facinora feruidus, au-

T I M O N

daciaq; tumidus. Quid ni enim faciat, ubi tu sub
 mandragora stertis, qui neq; peierantes exaudias,
 neq; eoru, qui flagitia committunt, respectum agas?
 Cæcitis autem lippitudine, & hallucinariis ad ea,
 quæ fiunt, auresq; iam tibi obsunderunt, instar ho-
 rum, qui ætate defecti sunt. Quandoquidem cum
 iuuenis adhuc esses, acriq; animo, uehemensq; ad
 iracundiam permulta in homines maleficos, ac vio-
 lentos faciebas. Neq; tum unq; tibi cum illis erant
 inducæ. Sed perpetuo fulmen erat in negotio, per-
 petuo obuibrabatur, Egis obstridebat tonitru, fulgur
 continenter iaculorum in morem, densissime exedi-
 to loco deuolantium torquebatur. Terræ quassatio-
 nes, cribi instar frequentes, ad hæc nix cumulatim,
 neq; non grando saxorum in morem, atq; ut te-
 cum grandius loquar, imbresq; rapidi, & vio-
 lenti, ac flumen quotidie exundans. Hinc tantum
 repete Deucalionis ætate naufragium ortum est, ut
 omnibus sub aqua demersis, uix unica scapula ser-
 uaretur, quæ in montem Lycorem appulsa, humani
 generis quasi sintillulas quasdam seruans, unde sæ-
 leratius etiam genus in posterum propagaretur.
 Nimirum igitur dignum seordia præmium ab il-
 lis reportas, cum iam nec sacra faciat tibi q̄quam,
 nec coronas offerat, nisi si quis obiter in olympias,
 ac ita, ut ne is quidem rem admodum frugiferam
 facere uideatur, sed priscum quendam ritum ma-
 gis referre, ac pene saturnum. O' deorum gene-
 rosissime, te reddunt magistratu abdicantes. Omne
 te loqui, quoties iam templum tuum sacrilegio con-

pilarint, cum tibi etiam ipsi in olympiacis manus
 admoliti sunt. Atque interea tu alifreme pigritaba
 ris, vel exire atres, vel vicinos aduocare, ut au-
 xilio accurrentes illos comprehenderent, cum etiam
 dum ad fugam adornarentur. Sed egregius ille, ge-
 gantumque extingtor, et Titanum uictor sedebas,
 cum tibi caesaries ab illis circumtonderetur decemci-
 bitale fulmen dextra tenens. horum igitur o pra-
 elare quis tandem erit finis, quae tu adeo secure
 despicias? aut quomodo de tantis maleficis poenas
 sumes? Quot Phaethontes, aut Deucaliones, satis ido-
 nei sint ad expiandum tam inexhaustam morum
 iniquitatem? Etenim, ut de communibus sileam, de
 iis, quae mihi acciderunt, dicam, cum tam multos
 Athenienses in sublime euexerim, ex pauperrimis
 diuites reddiderim, cunctisque quotquot opus habe-
 rent, suppeditarem, immo semel uniuersas opes in
 amicos inuadens effuderim, simulatque his rebus ad
 inopiam deueni, iam ne agnoscor quidem ab illis,
 nec aspiciere dignantur me, qui dudum reueraban-
 tur, adorabant, meoque de nutu pendebant. Quod
 si quando per uiam ingrediens forte fortuna in eo-
 rum quempiam incidero, perinde ut euersam ho-
 minis iam olim defuncti statuam, ac temporis lon-
 gitudine collapsam praeteriunt, quasi ne norint qu-
 dem. Porro alij procul conspecto me, aliud sese detor-
 quent, existimantes sese inauspicatum, abominan-
 dumque uisuros spectaculum, quem non ita pridem
 seruatorem, et adiutorem suum esse praediabant.
 Itaque prementibus malis ad extrema redactus co-

*filia, fago arrepto, terram exerceo, quaternis condus-
 ctus obolis, atq; hic cum solitudine, cumq; ligone.
 philosophor, hoc interim lucri mihi uideor factu-
 rus, quod post hac non intuebor plerosq; præter me-
 ritum secundis fortunæ successibus utentes. Nam il-
 lud uel maxime uir. Iam igitur tandem aliquan-
 do Saturni, Rheæq; proles excusso præsiendo isto,
 grauiq; somno (nam Epimenidem quoq; dormien-
 do uicisti) uibrato fulmine, aut ex Oeta relucens, in-
 genti reddita flamma iram aliquam strenui illius,
 ac iuuenilis Iouis ostende, nisi uera sint, quæ à Cre-
 tensibus de te, tuaq; sepultura feruntur. Iupiter.
 Quis hic est Mercuri, quem audio sic uociferan-
 tem ex Atticæ, ad crepidinem montis Hymeti, hor-
 ridus totus, ac squalidus, pelleq; hircina amictus,
 fodit autem, ut arbitror, nam pronus incumbit, ho-
 mo loquax, et confidens, nummam philosophus est?
 Neq; enim alioquin adeo impia, nefariaq; in nos
 fuerat dicturus. Mercurius. Quid ais pater,
 an non nosti Timonem Echekratidis filium Coly-
 tensem? Hic nimirum est, qui nos sæpenuero in
 sacris legitimis conuiuio accepit, is repente diues fa-
 ctus, is, qui totas heattombas, apud quem splendi-
 de Iouialia festa consueuimus agitare. Iuppi-
 ter. Hem quæ nam ista rerum commutatio? hici-
 ne honestus ille diues, quem tam frequentes cinge-
 bant amici? Quid igitur accidit, ut hoc sit habitus?
 squalidus, erummosus, fossor conducticius, uti conui-
 cio, cum tam grauem ligonem gerat? Mer.
 Ad hunc modum illum quodammodo probites euer*

dit, atq; humanitas & in omnes, quicumq; egerent, misericordia. At re uera ueracitas potius, facili-
tasq; nullusq; in suscipiendis amicis delectus, qui p-
pe qui neuiquam intellexerit, sese cornus, lupusq;
Largiri. Quin magis cum a' uulturibus tam mal-
tis misero securi eroderetur, ob id amicos eos, ne-
cessariosq; iudicabat quasi beneuolentia erga sese
afficerentur, cum illos epulae magis atperent. Ergo
postea aqua ossa penitus nudassent, circunposissentq;
deinde si qua medulla suberat, hanc quoq; admo-
dum diligenter exussissent, au fugerunt, exuccum
& radiatus defectum destituentes, adeo ut poste a
ne agnoscatne quidem, aut aspiciant, tantum abest
ut sine, qui suppedient, impartiantq;, has ob res
fossor, & sago opertus pelliceo, urbem pra' pudore
fugiens mercede terram exercet, aduersus in-
gratos atra bile stomachatur, qui quidem sua beni-
gnitate ditati, admodum fastuose nunc praetereant,
ac ne nomen quidem an Timon uocetur nouerint.

Iup. Atq; profecto uir neuiq; fastidiendus, neq;
negligendus, et iure optimo indignatur, qui his tan-
tis in malis agit. Quare sceleratos istos aduatores
ipsi quoq; fuerimas imitati, si eum uirum ne gluxe-
rimus, qui tantum taurorum, & ouium pinguis-
mas quasq; nobis in aris adoleuerit. Quarum ni-
dor etiam dum mihi in naribus residet. Tametsi pro-
pter negotia, maximamq; turbam peierantium, tum
ui non iure agentium, neq; non aliena rapientium,
praeterea ob formidinem, quam mihi pariunt sacri
legi, qui quidem tum multi sane, tum obseruatu dif-

fiales, adeo ut neminimum quidem nos consistere
 sinant. Iam pridem profecto ad Atticam regionem
 oculos detorsissem, maxime posteaquam philosophia
 & de uerbis digladiationes, apud istos increbue-
 runt, ita ut pugnantibus inter se istis, uociferanti-
 busq; ne exaudire quidem mortalium uota liceat,
 unde mihi necessum est, aut auribus obturatis se-
 dere, aut dirumpi ab eis, conficiq; qui uirtutem
 quandam & incorporea quedam, merasq; nugas
 ingenti uociferatione connectunt, hæc in causa fue-
 runt, ut hunc quoq; neglexerim, cum haud me-
 diocriter de nobis sit meritis. Quod reliquum est
 Mercuri tu Plutum adducens quantum potes ad istum
 abeas. Porro Plutus una secum duat & thesau-
 rum, & utriq; apud Timonem perseuerent. Neq;
 usque adeo facile demigrent, etiam si quam maxi-
 me rursum illos per benignitatem ex ædibus exe-
 gerit. Cæterum de palponibus illis, atq; ingratitu-
 dine, qua in hunc sunt usi, in posterum consulæ-
 bo, poenasq; daturi sunt, simulatq; fulmen instau-
 rauero. Nam fracti sunt in eo retusa cuspide duo
 è radijs maximi, cum nusper auidius in sophistam
 Anaxagoram iaculauer, qui suis familiaribus sua-
 debat, nullo pacto esse ullos nos, qui dii uocemur.
 At illum quidem errore non feriebam, propterea
 quod Pericles obtenta manu eum protexerit, in la-
 cunar retortum, illud excussit, neq; multum abscit,
 quin ipse quoq; in saxum impactum fuerit eli-
 sus. Quanquam interim uel id supplicij satis ma-
 gnum in istos fuerit, si Timonem conspexerint e gre-
 gie locupletem

que locupletem factum. Merce. Quantum habet
 momenti altum uociferari, & obstreperum, au-
 dacemq; esse. Idq; non iis modo, qui causas agunt,
 uerum etiam qui nota faciunt, conduabile. En mox
 e pauperrimo diues euaserit Timon, qui se in pre-
 atendo clamosum, & improbum praestiterit, Ioueq;
 reddiderit attentum. Quod si silentio fodisset incur-
 uis, etiam nunc foderet neglectus. Plutus. At
 ego Iupiter haud quaqua rediturus sum. Iup.
 Quid ita non rediturus optime Plute, praestans
 a me iussus? Plu. Quomodo per Iouem iniuria
 me affecit eiciens, & in multa fragmenta dissecas,
 idq; cum illi paternus essem amicus, ac me pene di-
 xerim fuscans ex adibus extrusit, nec aliter quam
 ij, qui e manibus ignem abijciunt, Num rursus ad
 istum ibo? parasitis, adulatoribus, & scortis donan-
 dus. Ad eos me mittito Iupiter, qui manus intella-
 cturi sint, qui amplexuri, quibus equidem in pre-
 tio sim, & maiorem in modum exoptatus. At hi
 stupidi, cum inopia commercium habeant, quam no-
 bis anteposunt, atq; ab ea accepto sago pellicto, li-
 goneq; sat habeant, cum duos lucrantur obolos, dec-
 em talenta contemptim dono dare soliti. Iup.
 Nihil istiusmodi posthac in te facturus est Timon,
 q; ppe quem ligo abunde satis corripuerit, nisi pronu-
 sus nullum dolorem sentiunt illius ilia te uidelicet
 potius, q; inopiam esse praecipuam. At tu mihi ad-
 luminosus admodum, semperq; tuae paenitens sortis
 uideris esse, q; nunc Timonem incuses, quod tibi pa-
 re factis foribus libere permiserit uagari, neq; in clau-

dens, neque Zelotypus in te. Porro aliàs diversâ
 de causa in diuites stomachabare, cum diceres te ab
 illis repagulis, clauibus, ac signorum obiectaculis
 impressis, ita fuisse conclusum, ut ne prospicere qui
 dem in lucem tibi liceret. Id igitur apud me deplora-
 rabas, affirmans præfocari te nimis tenebris, eoque
 pallidus nobis occurrerebas, & curis confectus, digi-
 tis etiamnum ex assiduo colligendi, coacervandiq;
 usu contractis, contortisq; , quod si quando daretur
 opportunitas, ausugiturum quoque ab illis te minus
 bare. In summa, rem supra modum acerbam iu-
 dicabas in æreo, ferreo us. thalamo Danaës exem-
 plo, uirginem asseruari, idq; ab obseruantissimis,
 molestissimisq; pædagogis ali ad usuram, & ratio-
 nē. Proinde absurde facere aiebas hos, quod te præ-
 ter modum adamarent, neque (cum liceret) frui au-
 derent, neque, cum ipsis esset in manus, amore suo se-
 cure uterentur. sed uigiles obseruarent ad signum,
 ac foras oculis nunquam committentibus, neque
 usquam dimotis semper intuentes, ab uide magnum
 fructum arbitrantes, non quod ipsis fruendi faci-
 litas adesset, sed quod nemini fruendi copiam face-
 rent, non aliter, quam in præsepi canis nec ipsa
 uescens ordei, nec equum famelicum id facere si-
 mens. Quinetiam ridebas istos, qui parcerent, asser-
 uarentq; , et (quod esset absurdissimum) ipsi quidem
 sibi subtraherent, uererenturq; contingere, non in-
 telligerent autem fore, ut aut sceleratissimus famu-
 lus, aut dispensator, aut liberorum pædagogus, sic-
 ut subiret ludibrio habiturus infelicem, & ina-

mabilem herum, quem postea finat ad fidigno-
 sam, & oris angusti lucernulâ, ac sticulosum scir-
 pulum usuris inuigilare. Quid itaq; an non ini-
 quam, cum hæc quondam incusaueris, nunc in Ti-
 mone diuersa his criminari? Plautus. Atqui, si
 rem uere perpenderit, utrumq; me iure facere iudic-
 abis. Nam & Timonis iste nimia leuitas, negligẽ-
 tiâq; potius, haud beneuolentia, studiumq; in me me-
 rito uidebatur. At è diuerso, qui me ostijs, ac tene-
 bris inclusum seruabât id agens, quò scilicet cras-
 sior, saginatioq; ac uehementi corpulentia onu-
 stus euaderem, cum interim neq; ipsi contingerent,
 neq; in lucem producerent, ne uel aspicerer à quo-
 piam, hos dementes, & contumeliosos in me iudi-
 ciam, quippe qui me nihil commertum tot in uin-
 culis me cogere situ, atreq; putrescere, haud in-
 telligentes, quod mox demigrent, me alij cupiam,
 cui Fortuna fauerit relicturi. Nec hos igitur pro-
 bo, sed ne illos quidem, qui nimirum facile mihi mo-
 nus admovent. Sed qui (quod est optimum) medio-
 critate stantur, uti nec prorsus abstineant, neq; pe-
 nitus proficudant. Etenim illud per Iouem consyde-
 ra Iupiter, Siquis, ubi puellulam, & formosam le-
 ge duxisset uxorem, postea neque obseruet, nec ul-
 la omnino Zelotypia prosequatur, uidelicet sinens
 illam noctu, atque interdum, quocumq; libitum sit,
 congredi cum his quicumq; cuperent, uel producat
 potius, ut adulterentur, fores aperiens, ostentansq;,
 & quoslibet ad illam inuicans, num hic ama-
 re uidebitur? profecto hos tu nequaquam dicis Ius

TIMON

piter, qui saepenumero amorem senseris. Rur-
 sum si ingenuam lege domum deducat, uti liberos
 legitimos progeneret. ceterum nec ipse contingat
 florentem aetate, decoramq; uirginem, nec alium si-
 nat aspiciere, sed inclusam, orbam, sterilemq; in per-
 petua uirginitate contineat, idq; pra amore se fa-
 cere praedicet, & hunc quidem praeferat pallore
 corpore exhansito, oculis refugis, num fieri potis
 est, ut huiusmodi non desipere uideatur? quippe q
 cum liberis oportuerit operam dare, fruiq; coniu-
 gio, puellam adeo formosam, atque amabilem sinat
 emarcescere, per omnem uitam tanquam cerei sa-
 cerdotem alens? huiusmodi & ipse indigne fero,
 cum a nonnullis ignominiose cedor calabus, lam-
 orq; atq; exhaurior, a nonnullis contra perinde, ut
 stigmatibus fugitibus compedibus unctor. Iup.
 Quid est autem, quod aduersus illos indigneris?
 quandoquidem utriq; pœnas egregias luunt. A le-
 ri quidem, dum ~~tenent~~ in morem, neq; bibere sicut
 tur, neq; edere, sed ore sicco dūtaxat inhiant auro.
 A lteri uero, dum his exemplo Phinei abos harpye
 ipsis è faucibus eripiunt. sed abi iam Timone mul-
 to posthac usurus cordatiore. Plu. Ille igitur
 iureiurando cœrcebitur, ne me uelut è perforato
 cophino, uel prius, quàm influxerint, properet effu-
 tire, quasi conetur occupare, ne possim influere, ne
 si copiosius infunder, undis illum inuoluam. A lio-
 quin in danaidum doctum aquam illaturus uideor,
 frustra q; infusus, uase non continente. uerū pe-
 nē prius, quàm infusum sit, effuso eo, quod in fact-

datur, tanto latior hiatus dolij, per quē effundit, neq; sibi potest effluxus. Iup. Proinde hiatus istum obturauerit, perpetuamq; per stillationē sistere studuerit, te propediem effuso, faule rursum sagam, et lignem in dolij fece reperiet, sed interm abite, atq; illum diuitem reddite. At tu Mercuri fac memneris, ut rediens Cyclopes ex Aetna te cum adducat, quo fulmen cuspide restituta reseruant. Nam eo nobis acuminato opus sunt. Mer. Eamus Plute, quid hoc? Num claudicat? Equidem ignorabam O' preclare, quod non cecus modo, uerum etiam claudus esses. Plu. Atqui non hoc mihi perpetuum Mercuri, uerū si quando proficiscor, a' Ioue missus ad quempiam, non nescio quo pacto, acrdus sum, et utroq; claudus pede. ita ut a gre ad metam pertingere queam, sene nouum quam interim factu, q me operiebatur. Porro cum discedendum est, alatum uidebis, multo auibus celeriore. unde fit, ne uix iam amoto repagulo, ego iam praecox uoce uictor pronuntiet saltu studium transmissus ne uidentibus quidem aliquoties spectatoribus. Mercurius. At ista quidem haud uera narras. immo ego tibi permultos commemorare queam, quibus heri ne obolus quidem erat, quo restum emerent, qui hodie repente diuites facti splendide uiuant, albis quadrigis uehantur, quibus antea a felibus quidem suppeditantur. Ii acmen purpurati, aurumq; manibus gestantes obambulant. Qui ne ipsi quidem, opinor, credere possint, quis per somnium diuites sint. Plutus. Istaec alia res

TIMON

est Mercuri, neque enim tum meis ipsius ingredior pedibus, nec à Ioue, sed à Dite ad istos transmittor, qui & ipse nimirum opum largitor est, ac magna donans, id quod ipso etiam nomine declarat. Itaq; quoties est mihi ab alio ad alium demigrandum, in tabellas iniiciunt me, ac diligenter obsignantes sarcinæ in morem sublatum transportant. Interea defunctus ille alicubi in ædibus iacet in tenebris uetere linteo in genua iniecto tectus, de quo feles digladiantur. Porro qui me speraverunt obtinere, in foro opperiantur hiantes, non aliter, quam hirundinem aduolantem stridentes puli. deinde ubi signum detractum est, & lineus ille funiculus incassus, apertaq; tabellæ, iamq; novus dominus pronuntiatus est, siue cognatus quispiam, siue adulator, siue serulus draucæ, qui puerili obsequio fauorem emeruerit, etiam tum mento sub raso, pro uarijs, & opiparis uoluptatibus, quas illi iam exoletus suppeditauerat ingens scilicet præmium ferens generosus quisquis ille tandem fuerit, nonnunquam me ipsis cum tabellis arreptum. fugiens adportat commutato nomine, ut qui modo Pyrrhius, aut Dromo, aut Tibius, iam Megacles, aut Megabizus, aut Proterchus appelletur. Ceterum illos nequicquam hiantes relinquit, uerumq; luctum agentes, quod eiusmodi Thyrmæ ex intimo saginæ sinus sit elapsus, quin non parum magnam esam denotarit? At hic repente totus in me irruens, homo uisæ mundioris, atque elegantioris rudis pingui, illotiq; cute, qui compe-

des etiam dum horrescit, & si quis praeteriens loco increpet; arrectis sit auribus, quique pistri-
num, perinde uti templum adoret, non est de-
seps tolerandus ijs, quibuscum uiuit, uerum &
ingenuos afficiat contumelia, & conseruos flagris
caedit, licet ipse quoque eadem, quandoque expertus in
sefe, donec aut scortulo cuiquam irretitus, aut equo-
rum alendorum studio captus, aut adulatoribus
sefe permittens deierantibus, Nireo formosio-
rem esse, Cecrope, Codrone generosio-
rem, allidiorum Vlysse, unum autem uel sedecim pariter Croasis
opulentio-rem momento temporis semel proficienda
infelix, quae minutatim, multis ex peritioribus, rap-
pinis, flagitijs fuerant collecta. MERCURIUS.

Ista ferme sic habent, uti narras, uerum ubi tu-
is ipsius ingrediens pedibus, qui tandem, caeco
cum sis, uiam inuenire soles? Aut qui digno-
scis ad quosnam Iupiter te miserit, dignos illa
uisos, qui diuitijs abundant? PLUTUS. Enim
uero credis me reperire istos, ad quos mittor?

MERCURIUS. Per Ionem haudquaquam. Neque
enim alioquin Aristide praeterito ad Hipponi-
cum, & Galliam auoderes, ad haec complures
ex Atheniensibus alios, qui ne obolo quidem di-
gni sint. Ceterum quid facis, quandoquidem es
emissus? PLUTUS. Sursum, ac deorsum cir-
cumcursans obierro; donec imprudens in quem-
piam incurrero; hic autem, quisquis ille sit, qui
forte primus me nactus sit, abducat, ac possim
det, te Mercuri pro lucro praeter spem obiecto,

venerans, atque adorans. Mercurius. Num
 ergo fallitur Iupiter, qui quidem credat ex ipsi-
 us animi sententia, ditari abs te hos, quos ille dignos
 existimavit, qui ditescerent? Plutus. Et iure
 quidem optimo fallitur o' bone, quippe qui cum
 me cæcum esse non ignoret, emittat uestigatum, rem
 usque adeo repertu difficilem, et iam olim è vi-
 ta sublatam, quam ne Lyceus quidem facile in-
 veniret, quæ nimirum adeo obscura sit, ac mi-
 nuta. Itaque, cum rari sint boni, improbi porro in-
 civitatibus omnia obtineant, oberrans facile in ha-
 iusmodi mortales incuro, ac retibus illorum illi-
 gor. Mercurius. At qui fit, ut quoties eos de-
 feris, celeriter aufugas, cum via sis ignarus.
 Plutus. Tum demum acutum cerno, pedibusque
 valeo, ubi ad fugam tempus inuitat. Mercuri-
 us. Iam illud quoque mihi responde, qui fit, ut
 cum sis oculis ceptus (dicendum enim est) præterea
 pallidus, postremo claudus, ac multos habeas
 amantes, adeo ut omnes in te defigant oculos? et
 si potiantur, felices videantur, sin frustrentur, non
 sustineant vivere. Ex his equidem non paucos no-
 ui, qui sic perditæ te amarent, ut sese in profun-
 dum, immensumque pelagus præcipientes dederint,
 ac scopulis abruptis illiserint rati fastidiri sese abs-
 te, propterea quod illos initio non respexisses.
 Quamquam sat scio, tu quoque fateberis si quomo-
 do tibi ipsi notus es. ferere istos, qui eiusmodi amo-
 re sunt dementati. Plutus. At enim credis
 me, qualis sum, valem istos videri, nonne claudum,

aut cæcæ, aut siquid aliud adest mihi vitij?

MERCUR. Quid ne o' Plute, nisi forte et ipsi omnes
cæci sunt. PLUTUS. Haud cæci quidem, o' opti-
me, verum inscîtia, errorq;, quæ nunc occupant o-
mnia, illis offundunt tenebras, ad hæc ipse quoq;, ne
per omnia deformis sim, persona uehementer ama-
bili tectus, inaurato, gemmisq; picturato eis occur-
ro, ac illi rati sese natui uultus uenustatem aspice-
re, amore capiuntur, dispercuntq; nisi potiantur.

Quod si quis me toto corpore renudatum illis osten-
derit, dubio procul futurum sit, ut se ipsi dånent,
qui tantopere cæcæterine adamantes res neuitiquã
amandas, ac fœdas. MERCUR. Quid ergo po-
steaquam eò peruentum est, ut iam diuites enase-
runt, iamq; personam ipsam sibi circumposuerint
rursus falluntur. adeo, ut si quis illis detrahere
conetur, penè caput potius, quàm personam abija-
ant. Neq; enim uerisimile est etiam tum illos igno-
rare, auro bracteatam esse formam, cum intus cun-
ctis inspexerint. PLU. Ad id non parũ mal-
te res, o' Mercuri mihi sunt adiumento. MERCUR.
Quenam? PLUTUS. Simulatq;, qui me
primum nactus est apertis foribus exceperit, clan-
culum una' mecum introit elatio, uecordia, iactan-
tia, mollicies, uolentia, dolus, atq; alia item inno-
merabilia, a' quibus omnibus posteaquam est ani-
mus occupatus, iam admiratur, quæ neuitiquã sunt
admiranda, & appetit ea, quæ sunt fugienda, meq;
cunctorum illorum, quæ introierant, malorum pa-
trem stupet, cum illorum satellitio uallatum ui-

T I M O N

det, quiduis potius passurus quàm uti me compellatur reijcere. MERCUR. Ut leuis, ac lubricus es Plute, retentu difficilis, ac fugax, neq; ullam præbens ansam certam, quo pressus tenere, sed nescio quomodo anguillarum, ac serpentum in morens inter digitos elaberis, at ediuerso paupertas miserosa, pressu facilis, totoq; corpore mille uncos gerit hamos, ut q; attigerint ilico hæreant, neq; facile queant auelli. Verum interea, dum mugimus, rē haud paruum omisimus. PLUTUS. Quam? MERCUR. Nempe quia thesaurum non adduxerimus, quo vel in primis erat opus. PLUTUS. Istac quidē ex parte bono sis animo. Nam non nisi in terra relicto illo ad nos ascendere soleo, iussuq; intus manere foribus oclusis, neq; cuiquam aperire, nisi me uociferantem audierit. MERCUR. Iam igitur Aetiam superamus. Tu me consequitor chlamydi adhærens donec extremam uiam attigerimus. PLUTUS. Recte facis Mercuri, cum me per uiam ducas. Etenim, si me deferres, forsitan oberrans, in Hyperbolum, aut Cleonem inciderem, sed quis hic stridor æu ferri saxo impacti? MERCURIUS. Timon hic est, qui proxime montanum, & petriofum fodit solum. Pape, adest & paupertas, & labor ille. tum robur, sapiētia, fortitudo, atq; id genus aliorum uerba, quarum omnium agmen fames iungit, longe præstantius, q̄ tui sint satellites. PLUTUS. Quis igitur q̄ ocyssime discedimus? neq; enim ullum operæ pretium fecerimus, cum homine eiusmodi uallato exeratis. MERCUR. Secus uisum est

IONI, quare ne metu deturreamur. **PAUPERUS.**
Quò nunc Mercuri? manu abductis? **MERCURIUS.**
Ad hunc Timonem, ad què à Ioue sumus ire ius-
 fit. **PAUPERUS.** Ità ne rursum Plutus ad Timo-
 nem, posteaquam ego hunc in delitijs uirpiter ge-
 rentem sese suscepi, commendamq; sapientiæ, et la-
 bori strenuam, multiq; pretij uirù reddidi? **A** deb-
 ne despicienda, iniuriæq; idonea uobis iudicor, ne
 hunc, quæ mihi unica erat possessio, eripiatis, iam
 exactissima cura ad uirtutem excultum, ne Plutus
 hic, ubi denuo susceperit, per contumeliam, et arro-
 gentiam illi manu iniecta, talem reddiderit, qualis
 erat dudum, mollem, et ignauum rursum mihi re-
 stituat, ubi iam nihili factus erit, et reijctus.

MERCU. Sic o' Pauperus Ioni placatum est.

PAUPERUS. Equidem ab eo. **A**t nos labor, et
 sapientia, reliquiq; consequimini me. Porro hic bre-
 uis cognoscat, qualis in se fuerim, quam nunc re-
 linquet, nempe adiutrix bona, et rerum optimarum
 doctrix. Quicum donec habuit commercium,
 sano corpore, ualentiq; animo perseuerauit, uirilè
 exigens uitam, et ad sese respiciens, superuacua au-
 tem, et uulgaria ista aliena, ita ut sunt, existimās.

MERCU. Discedite illi, nos ad eum adeamus.

TIMON. Quinam estis o' scelesti? aut qua gra-
 tia huc aduenistis homini operario, mercenarioq; ne-
 gotium exhibituris? uerum haudquaquam leti abi-
 bitis scelesti, ne estis omnes, nam ego uos ilico gle-
 bis, et saxis petitos comminor. **MERCU.** Ne-
 quaquam o' Timon, ne ferita, neq; enim ferietis.

TIMON.

mortales. uerum ego sum Mercurius, hic Plutus. Misit nos Iupiter uotis tuis exauditis. Quare, quod bene uertat, opes accipe desistens à laboribus. Timon. Atqui uos iam ploraueritis etiam si dii sitis, ut diatis. siquidē odi pariter omnes, tum deos tum homines. Sed huic cæco, quisquis is fuerit, mihi certum est lignonem impingere. Plutus. A bes uous per Iouem Mercuri, quandoquidem hic homo mihi uidetur non mediocriter insanire, ne malo quoquam accepto discedam. Mercuri. Nequid ferociter Timon, quin exue potius penitus istam ferocitatem, asperitatemq; ac manibus obuijs exape bonam fortunam, rursum diues esto, rursum Aetheniensium princeps, & ingratos illos despicato, cum solus florebis. Timon. Nihil mihi uobis est opus, ne obturbate. Sat opum mihi ligo, præterea fortunatissimus sum, si nemo propius ad me accesserit. Mercurius. A deo ne queso inhumaniter hunc cæcū sermonem Ioui renuntio seuum, & ferocem. Atqui par erat forsitan homines tibi haberi inuisos, ut qui tam multa indigna in te commisissent, deos odio te prosequi nequaquam erat consuetudinem, cum illi tantopere tui curam agant. Timon. At tibi Mercuri, Iouiq; quod me respicias, plurimam equidem habeo gratiam. cæterum hunc Plutum nequaquam recepero. Mercurius. Quid ita? Timon. Quoniam pridem innumerabilium malorum mihi fuit author, cum me assenato ribus proderat, immittens, qui insidijs appetent; simulatē exasperare, mollitæ perdere; inuidiæ ob

noxium redderet, deniq; cum repente me adco per
 fide, ac proditorie defuiderit. Contra, Pauperas
 optima me laboribus viro dignissimis exercens, me
 cumq; uere, ac libere conuiuens, et qbus opus erat
 suppeditauit, laborauit, et uulgaria iste docuit
 contemnere, effecitq; ut mihi uita spes omnis ex me
 ipso penderet, demonstrans quenam essent opes
 uerae meae, nempe quas neq; adulator assentans, neq;
 sycophanarum miniatans, neq; plebes irritata, neq; con-
 cionator suffragiorum auctor, neq; tyrannus inter-
 tis infidijs queat eripere, itaque iam ualidus effe-
 ctus ob laborem, dum hunc agellum grauiter exer-
 ceo, neq; quicquam cornu, que sunt in ciuitate, ma-
 lorum aspicio, abunde magnum, et sufficientem mi-
 hi etum mihi ligo suppeditat. Quare tu Mercuri qua
 uenisti uiam remetibus recurre, una tecum Plutium
 adducens ad Iouem, illud mihi sat fuerit si effec-
 rit, ut omnes mortales, per omnem aetatem euident.
 Mercurius. Nequaquam o' bone, neq; enim oēs
 ad euilandum sunt accommodati. Quin tu iracun-
 da, pueriliaq; iste uisita face, ac Plutium excipe.
 non sunt reijcenda uulnera, que à Ioue profici-
 untur. Plutus. Vis Timon, ut contra te par-
 tes defendam meas? an grauiter ferēs, siquid dixe-
 ro? Timon. Dicite, nec multis tamen, neq; cum
 procerijs quemadmodum perditissimi isti solent
 oratores. Nam huius Mercurij gratia te feram pau-
 cas dicentem. Plutus. At qui multis mihi po-
 tius erat dicendum, tot nominibus abs te accusato.
 At tamen uide, num quis in re tu, quemadmodum

nis, laeserim, qui quidem dulcissimum quatuor
 verum tibi extiterim auctor, opifexq; auctoritatis,
 praesidentiae coronarum, aliarum item uoluptatum,
 mea opera conspicuus eras, celebris, et obseruan-
 dus. Caterum, siquid molesti ab adulatoribus acci-
 dit, non mihi potes imputare, quin ipse magis abs
 te sum affectus contumelia, propterea quod me tam
 ignominiose, uiris illis execratis suppeditans, qui te
 mirabantur, ac praesugis dementabant, mihiq; mo-
 dis omnibus insidias struebant. Illud postremo lo-
 co dicebas, quod te prodiderim, ast istuc contra cri-
 minis in te possum retorquere, cum ipse sim modis
 omnibus a te reiectus, praecipisq; exactus ex aedi-
 bus. Unde pro molli chlamyde, sagum istud cha-
 rissimum tibi Paupertas circumposuit. Itaq; testis est
 mihi hic Mercurius, quanto opere Ionem orauerim,
 ne ad te uenirem, qui tam hostiliter esses in me de-
 bacchatus. Mercurius. At nunc uides Plute
 in cuius hominem sic commutatus. Proinde audacter
 cum illo consuetudinem age. Tu uero fode quantum
 potes. Tu interim thesaurum sub lignem addu-
 cito. Audiet enim si tu accersueris. Timon. Pe-
 rendum est Mercuri, rursumq; ditescendum. Quid
 enim facias, cum dii compellant? tamen uide, in quas
 turbas me miserum conijces, qui quidem cum ad
 hunc usq; diem felicissime uixerim, acutum aeri re-
 pente sum accepturus nihil commertus mali, tan-
 tumq; curatum suscepturus. Mercurius. Sustine
 ne Timon mea gratia, tamen si graue est istuc, atq;
 intolerandum, quo uidelicet palpones illi praem-

ediarumpatur. Ego porro sperare Aetna in caelum revoluero. *Plutus.* Abiit ille quidem sicut apparet. Nam ex alarum remigio facio coniecturam, tu vero hic opperire, siquidem digressus thesaurum ad te transmittam, sed feri fortius. Tibi loquor auri thesaure, Timoni huic audiens esto, offerq; tmet ornendum. Fodi Timon altius impingens. Ceterum ego a vobis digredior. *Timon.* Age iam o Ligo, nunc mihi tuas vires explias, neq; defatigare, dum ex abdito thesauru in apertum euocaris. Hem prodigiorum auctor Iupiter, umia Chorybantes, ac lucifer Mercuri, unde nam auri tantum? Num somnium hoc est? Metuo ne aurum bones reperturus sim ex perrectus. At qui aurum profecto est insigne, fulvum, graue, et aspectu multo incandissimum.

Pulcherrima Aurum fastidias Mortalibus.

Quippe quod ignis in moxem ardens, noctesq; et dies renudes. A des o mihi charissimum, desideratissimumq; nunc demum credo uel Iouem ipsam olim aurum esse factum. Etenim quae tandem uirgo, non ex porrecto sinu usque adeo formosum amorem excipiat per tegulas illapsam? o Myda, Cresq; ac manera delpico in templo dicam, ut nihil eratis, si cum Timone, cumq; Timonis opibus conferamini, cui ne Persarum quidem rex par est. O Ligo, sagum charissimum nos huic panu suspendi commodum est. At ego quam maxime seruetum meratus a gru, turriculaq; seruandi auri gratia constructa, qui mihi affutim usxero se pulchrum item inibi mi

hi defuncto parare est sententia. hæc igitur decreta
 sunt, placitaq; in reliquum vitæ, seivntio, igna-
 rantia, fastidium erga mortales omnes. Porro ami-
 cus, hospes, sodalis, aut ara misericordiæ meræ nu-
 gæ. Tum commiserari lachrymantem, suppedite
 re egentibus, iniquitas, ac morum subversio, ac vitæ
 solitaria, qualis est lupus unusq; sibi amicus Timon,
 cæteri omnes hostes, et insidiarum machinatores.
 Cum horum quopiam congredi, piaculum, adeo ut
 siquem aspexero duntaxat, inauspicatus sit ille di-
 es. In summis, non alio nobis habeantur loco, q̄ si-
 gna saxæ, æreæ ne, neq; faciem ab illis missum
 recipiamus, neq; fœdera feriamus. Mons hic solitu-
 dinem meam aduersus illos tueatur. Cæterum eri-
 bules, cognati, populares. postremo patria ipsa fri-
 gida quedam, et sterilia nomina, stultorūq; mor-
 talium gloriæ, solus Timon dives esto, despiciat o-
 mnes, solus ipse se cum oblectet, liber ab assentatio-
 nibus, et onerosis laudibus dūs sacra faciat, epule-
 tur solus sibi ipsi uicinus, sibi participis excautiens
 sese ab alijs. At tantum semet unum accipere cer-
 tum esto, quod si moriendum est, sibi ipsi coronam
 accipere. Nullumq; nomen sit dulcius quàm Misan-
 tropi, idest hominum osoris, morum autem nota
 difficultas, asperitas, feritas, iracundia, inhumani-
 tas. Quod siquem conspexero incendio conflagrā-
 tem, obstantemq; quo restinguam, picæ, oleoq; re-
 stinguere, rursum, siquem flumen undis abstulerit,
 usq; manus porrigens, imploret, ut retineatur, hūc
 quoq; demersa aspice propellem, ne possit emicere,
 hunc ad

hunc ad modum par pari relatuus est. hanc legem Timon tulit Echeatides Colytensis. idem in comitiis suffragia tulit. Age hæc decreta sunt, hæc fortiter tueamur. Cæterum magno emerim, ut id omnibus innotescat, quod opibus abundo, nam illa res illos præfoatuerit, sed quid illud? Hæc que trepidatio? undiq; concurrunt, puluerulenti, atque anhelii, haud scio unde aurum odorati, utrum igitur hoc consensu colle saxus eos abigo, e' sublimè dei aculans, an hoc tantum in re legem uiolabimus, ut semel cum illis congregiamur, ut magis angentur, fastiditi, repulsiq;. Ita satius esse duco. Itaq; restemus, quo illos iam excipiamus. Age prospiciam, primus eorū iste quis est? Nempe Gnathonides adulator, q' mihi nuper symbolum petenti finem porrexerit, cum apud me sæpenumero solida dolia nouerit. Sed bene est, quod ad me uenit, nam primus omnium uapulabit. Gnathonides. dixim Timonem uirum bonum non neglecturos esse deos? salue Timon formosissime, iucundissime, conuiuator bellissime. Timon. Salicet et tu Gnathonides uulturum omnium edacissime, atq; hominum perditissime. Gnathonides. Semper tibi gratæ dicatas. Sed ubi comparamus? Nam nouam tibi adfero antilenam ex ijs, quos nuper didici, dithyrambis. Timon. Atqui elegos atnes admodū miserabiles ab hoc doctus ligone. Gnathonides. Quid istuc? Ferys ó Timon? Attestor ó Hercules, he! he! in ius te uoco apud Areopagitas, qui uulnus dederis. Timon. Atqui si contere paulisper,

TIMON

mox cædis me reum ages. Gnathonides. Nequã
quam, quin tu planè vulneri medere, paululo ac-
ti inuncto, Mirum enim in modum præsentaneũ
id est remedium. Timon. Etiam manes? Gna-
thonides. A beo. At tibi male sit, q̄ quidem ex viro
commodo tam scelus factus sis auri gratia. Ti-
mon. Quis hic est, qui accedit? realuaster ille
Philiades assentatorũ omnium execratissimus? hic,
cum à me solidum acceperit fundum, tum filiaẽ in
dotem talenta duo, laudationis præmium, cum me
cænentem reliquis silentibus omnibus solus maioreẽ
in modum extulisset, deierans me vel oloribus ma-
gis esse canorum, ubi me pridem ægrotum conspe-
xisset (nam adierã oraturus, ut mei curam ageret)
plages etiam egregius ille vir impigit. Philiades.
O Impudentiam. Nunc demum Timonem agno-
scitis. nũc Gnathonides amicus, & conuiva, enimve-
ro habet ille digna se, quandoquidem immemor est,
atq; ingratus. At nos, qui iam olim conuictores fu-
mus æquales, ac populares, tamen modeste agimus
ne insilire uideamur. Salue here. fac ut istos adula-
tores obserues, qui nusquam adsunt, nisi in mensa,
præterea à cornu nihil differunt. Neq; posthac hu-
ius ætatis, mortalium ulli fidendum est. Omnes in-
grati, & scelesti. At ego, cum tibi talentum addu-
cerem, quo posses ad ea, quæ uelles, uti, in uia inter-
rim accepi te summas quasdam opes esse uactum.
Proinde accessi his de rebus admoniturus te, quãquã
tibi forsitan me monitore nihil erat opus, viro ni-
mirum adeo prudenti, ut uel Nestori ipsi, si necesse

est, consilium dare queas. Timon. Ita fiet Philades, sed age accede, quo te ligone comiter accipias. Philades. Viri acutus mihi comminatum est ab hoc ingrato, propterea quod enim ea, quae in rem illius erant, admonui. Timon. Ecce tertius huc orator Demeas se recipit, tabulas dextra gestans; aitque se mihi cognatum esse. hic una die de meo se decem talenta civitati depedit, nam damnatus erat, ac vincitus. At cum soluendo non esset, ego miseratus illum redemi. Porro cum illi sorte obveneret, ut Erechitidi tribui distribueret aerarium, atque ego addens, id quod ad me redibat reposcerem, negabat se eum nosse me. Demeas. Salve Timon praecipuum generis tui praesidium, fulamentum Atheniensium, defensaculum Graeciae. profecto iandudum te populus frequens, et utraque curia opperitur. Sed prius decretum audi, quod de te conscripsi, quandoquidem Timon Echekratidae filius Colytensis vir non modo probus, et integer, verum etiam sapiens, quantum alius in Graecia nemo, cum nunquam per omnem vitam destitit optime de Rep. mereri. Tum autem in olympicis viat pugil, et lucta, cursuque die eodem, ad haec solenni quadriga, equestrique certamine. Timon. At ego ne spectator quidem unquam in olympicis sedi. Demeas. Quid tum spectabis posthac, sed ista communia addi satius est. Tum anno superiore adversus Acharnenses pro Rep. fortissime se gessit, et Peloponensium duas acies fudit. Timon. Qua ratione? Quippe qui nec unquam armis gesserim, neque unquam

utilitate dederim nomen. Demeas. Modeste tu quidem de te ipso loqueris, nos tamen ingrati facti sumus, nisi meminerimus, præterea scribendis plebiscitis, & in consultationibus, & in administrandis bellis non mediocrem utilitatem attulit Reip. his de actis omnibus visum est curiæ plebi magistratibus tributum plebeiis singulatim communiter uniuersis, aureum statuere Timonem iuxta Palladē in arce, fulmen dextra tenentem, radijs tempora ambientibus, utiq; septem aureis coronis coronetur, hæcque coronæ hodie in dionysiis per tragædos nos promulgentur. siquidē hodie illi dionysia sunt agenda. dixit hoc suffragium Demeas orator, propterea quod cognatus illius propinquus, ac discipulus eius sit. Nam & orator optimus Timon, præterea quicquid uoluerit, hoc igitur tibi suffragium, sed utinam & filium meum ad te pariter adduxissem, quem tuo nomine Timonem appellam.

Timon. Qui potest Demea, cum ne uxorem quidem duxeris unquam, quantum nobis scire licuit?

Demeas. At ducam nouo ineunte anno, si deus permiserit, liberisq; operam dabo. Tum quod erit natum (erit autem masculus) Timonem nuncupabo.

Timon. An uxorem tu sis ducturus, equidem haud scio, tanta à me plaga accepta. Demeas.

Hei mihi. Quid hoc est rei? Tyrannidē Timon acceptas? pulsasq; eos, q; sunt ingenui, ipse nec ingenuus planē, nec auis, uerum propediem penas daturus, cum alijs nominibus, tum quod arcem incendit. Timon. At qui non conflagrauit arx, sc

leste. Proinde palam est, te calumniatorem agere.
 Demeas. Verum effosso arario dives effectus es.
 Timon. Atqui non effossum istuc. unde me hæc
 quidem probabiliter abs te dicuntur. Demeas.
 Verum effodietur posthac, sed tu interim omnia,
 quæ in eo condita, possides. Timon. Alteram
 itaq; plagam accipe. Demeas. Hei scapulis me
 is. Timon. Ne noaferare, alioquin et terti-
 am tibi illidam. Etenim res planè ridicula mihi
 acciderit, si cum inermis duas Lacedæmoniorum
 acies fuderim, unum scelestum hominem non pro
 trivero. Tum frustra uicirim in olympijs et pugil,
 et palestrites, sed quid hoc? An non philosophus
 Thrasydes hic est? profecto ipse est, promissa bar-
 ba, subductisq; supercilijs, et magnum quiddam
 secum marmoreans accedit Titanicum obtuens, cæ-
 sariem per scapulas fluentem uentilans, alter qui-
 dam Boreas, aut Triton, quales eos Zeusis depin-
 xit. Hic habitu frugalij, incessu moderatus, amictus
 modestus, mane miram quammultæ de uirtute disse-
 rit damnans eos, qui uoluptate capiuntur, frugalitate
 tem laudans, at ubi lotus ad cenam uenit, puerq;
 ingentem illi calicem porrexit meraciorè autem ma-
 xime, perinde ut Lethes aquam ebibens, a' dilu-
 tans illis disputationibus diversissima quæ sine
 exhibet, dum mului instar præcipit obsonia, et
 proximum cubito opposito arcens, mento interim
 condimentis oppleto, dum atnam ritu ingurgitat,
 prono incumbens corpore, perinde atq; in patinis
 uirtutum inuenturum sese speret. dumq; usque adeo

TIMON

diligenter catinos extergit indice digito, ut ne paululum quidem reliquiarum sinat adherere. nunquam non querulus, tanquam deteriorem partem acceperit, uel si totam placentam, aut suam solus omnium accipiat, qui quidem edacitatis, & insatiabilis est fructus temulentus, atque ebrius, non ad tantum modo, saltationemq; uerum ad conuiuium usque, & iracundiam. Ad hæc multus inter pocula sermo (tum enim uel maxime) de temperantia, sobrietateq; atque id quidem (ut aiunt) cum iam à mero male affectus ridicule balbutit. Accedit his deinde uomitus, Postremo sublatus eum de conuiuium efferunt aliqui ambabus manibus Tibicæ inhaerentem. Quamquam alioqui ne sobrius quidem ulli primariorum cesserit uel mendacio, uel confidentia, uel auaritia. Quin & inter assentatores primas tenet, peierat promptissime, anteit impostura, comitatur impudentia. In summa prorsus admirandum quoddam spectaculum est omni ex parte exactum, uarièq; absolutum. proinde non euilabit clarius uidelicet, cum sit modestus. Quid hoc tandem nobis Thrasycles? Thrasycles. Non hoc animo ad te uenio Timon, quo plerique isti, qui nimirum opes admirati tuas, argenti, auri, opiparorum conuiuiorum adducti spe concurrunt, multaq; assentatione desinunt te, hominem uidelicet simplicem, facileq; impatentem id, quod adest. siquidem haud ignores offam mihi in coenam sat esse, tum obsonium suauissimum cepe, aut nasturtium, aut si quando lubeat lautius epu-

lari, pusillum salis. Porro potum fons Athenis na-
uem saliens uenis suppeditat. Tum pallium hoc
quauis purpura potior. Nam aurum nihilo magis
apud me in pretio est, quàm calculi, qui sunt in
litoribus. Sed tua ipsius gratia huc me contuli, uti
ne te subuerterit pessima ista, atque insidiosissima
res opulentia, quippe quæ multis sæpenumero im-
mediabilium malorum extiterit causa. Etenim si
me audies potissimum opes uniuersas in mare præ-
cipitabis, utpote quibus nihil sit opus bono uiro,
quisq; philosophiæ possit opes perspicere. Ne tamen
in altum o' bone, sed ferme ad pubem usque in-
gressus paulo ultra solum fluctibus opertum me
quidem uno spectante. Quod si hoc non uis, tute
igitur eas potiore uia ex ædibus eijato, ac ne obo-
lum quidem tibi facias reliquum, uidelicet largi-
ens ijs, quicūq; opus habent, huic quinq; drachmas,
illi minam, alij talentum. Porro si qui erit philoso-
phus, hunc æquum est duplam, aut triplam ferre
portionem. Quâquam hoc quidem mihi non mea
ipsius gratia postulo, sed quo amicus, si qui egebit,
donem, sat est, si modo peram hanc largitione tua
expleueris, ne duos quidem modios æginiticos capi-
entem. Nam paucas contentum, modestumq; conuen-
nit esse eum, qui philosophatur, neque quicquam
ultra peram cogitare. Timon. Equidem
ista, quæ dicas, probo Thrasyclus. Ergo, si uidetur
prius, quàm peram expleam, age tibi capus opple-
bo tuberibus, posteaquam ligone sum mensus.
Thrasyclus. O libertas o' leges. Pulsamur ab

TIMON

impurissimo, libera in civitate? Timon. Quid stomacharis ó bone Thrasycles? num te defraudavi? Atqui adjiciam ultra mensuram choenices quatuor. Sed quid hoc negotij? Complures simul adveniunt Blepsias ille, & Laches, & Gnuphon, breuiter agmen eorum, qui uapulabunt. Itaque quin ego in rupem hanc conscendo, ac lignonem quidem iandudum fatigatum paulisper interquiescere sino? At ipse plurimus congestis saxis, procul eos lapidum grandine peto. Blepsias. Ne iace Timon, Abimus enim. Timon. At uos quidem nec citra sanguinem, nec absq̃ uulneribus-

LUCIANI TYRANNICIDA
ERASMO INTERPRETE.

Argumentum declamationis.

q Vidam in arcam ascendit, uti tyrannum occideret, atq; ipsum quidem non reperit, verum filium eius interemit, gladiumq; in vulnere reliquit. Adueniens tyrannus, ubi filiū extinctum conspexit, eodē ense necem sibi consciscit. Is, qui ascenderat, tyrānūq; filium peremerat, præmium tanquam Tyrannicida petit.

Declamatio.

e Vnus duos eodem die tyrannos occiderim Iudicæ; Alterum quidē ætate iam affectus, Alterum æna florentem, & ad scelus successio- nem aspessendam magis idoneum; unicum tamen pro ambobus præmium petitus nemo, qui quidem unus omnium, quosquos unquam tyrannicide fuerunt, unico vulnere duos maleficos fuerim amolitus, neq; de- derim, filium videlicet ense, patrē indulgenti cho- ritate, qua filium adamabat. Itaq; tyrannus pro- dis, quæ commisit, abunde magnas pœnas nobis de- pendit, quippe qui & vivus aspexerit filium pri- us morte sublatum, & quod est omnium maxime

TYRANNICIDA

novum, compulsus sit deniq; ipse sui tyrannicida fieri. At filius illius mea quidem manu percipit est, ceterum occisus, alteram ad eadem operam mihi suam commodaui, dum qui nino patri scelerum focus fuerat, eiusdē post mortem (quatenus licuit) extitit paricida. Ego itaq; sum is, qui tyrannidem sustuli, pariterq; mecum gladius, quo cuncta confecta sunt; meus, tametsi cædes ordinem commutarem, ac morem, modumq; nonarim conficiendi sceleratos, nempe hūc, quē valentior erat, quiq; ulasci poterat, ipse perimens. Porro senem soli gladio referuans. His igitur de causis, et amplius quiddam à vobis me consecuturum arbitrabar, præmiāq; latitum, quæ numero æquarent eos, qui essent in interempti, ut pote qui non præsentibus modo malis vos leuarem, verum etiam futurorum formidāne, quiq; stabilem pepererim libertatem nullo relicto, qui scelerum aspessat successione, verum in seruis tantis rebus strenuæ pactis, in discrimen adducor, ne præuisio fraudatis à vobis discedam, ac ne solus non feram recompensam, quam leges à me seruatae præstunt. At qui contradicat, is mihi videtur, non Reip. studio (quemadmodum ait) hoc facere, sed quod extinctos esse illos grauius ferat, atq; cum, qui illis mortis uerborum extitit, ulasci conetur. Vos igitur Iudices mihi paulisper attendite, dum tyrannidis mala, tametsi ipsi optime nostis, cū memoro. Siquidem hoc pacto futurum est, ut et beneficij mei magnitudinem intelligatis, et ipsi plus optinetis uobis pactis, repugnantes nimirum quibus si-

sis lenati malis. Neq; enim quemadmodum alijs
 quibusdam sæpenuero accidit, itidem et nos sim-
 plicem, atq; uniatam feruitutem expectabamus, nec
 unius domini violentiam tolerabamus, uerum so-
 li omnium, quos similis habuit calamitas, duos pro-
 uno tyrannos habebamus, & in geminos contum-
 lias distrahebamus & infelices. Porro senex mal-
 to erat moderatior, quippe ad iras lentior, ad sup-
 plicia segnior, & ad cupiditates tardior, ne pot-
 cui iam ætas uehementiam impetus cohereret, uolus-
 ptatumq; cupiditates refrenaret. Quin ad inscipi-
 da maleficia filij instructus impelli ferebatur, ipse
 alioqui non admodum tyrannicus, nisi quod illi mo-
 rem gerebat. Siquidem indulgens in filium supra
 quàm credi queat, erat, id quod re declarauit, ius-
 sue filius illi esset, omnia illi parebat, per uim facie-
 bat, quicquid ille iusserat, supplicio afflicto, quos-
 uisq; præceperat, ac prorsus in omnibus illi obse-
 quium dabat. In summa, filius in patrem tyran-
 num quendam agebat, pater filij cupiditatum sa-
 bellus erat. Tamen si hinc propter ætatem honorem
 reddebat adolescens, soloq; imperij nomine tempera-
 bat, tamen res, et aspectus tyrannidis erat ipse. Et quæ
 tutamentum, præsidiumq; principatui, ab illo mu-
 tuaretur, scelerum tamen emolumentis solus fruce-
 tur. Ille erat, qui satellites continebat, q; custodias ob-
 sinebat, qui tyrannidem affectantem e medio tolle-
 bat, qui insidias formidabat, ille, q; astrabat e phe-
 bos, qui coniugia uiolabat, illi uirgines produceban-
 tur. In siquæ cædes, siquæ exilia, siquæ pecuniarum

expilationes, delationes, contumelie, ea omnia. in-
 uenit temeritate gerebantur. Porro senex ille obse-
 quebatur, comitemq; scelerum sese praebebat, ac om-
 probabat duntaxat filij sui flagitia. Itaq; cum ea
 res nobis erat intoleranda, propterea quod cum
 animi cupiditatibus ex imperio potestas accedit,
 nullum flagitijs modum imponere, tum illud in-
 primis discrucabat, quod prospiceremus diuturna-
 nam, vel aeternam potius seruitutem eam futuram,
 et per successionem alij post alium domino traden-
 dam rem. populumq; homini sacro hereditatis
 instar obuerturum. Nam id alijs spem non exigua
 facit, quod apud sese reputant, quod inter se di-
 cunt, at mox coerebitur, at mox demorietur. Pau-
 la post liberi sumus futuri, uerum de his nihil eius-
 modi sperabatur, quin potius iam intuebamur para-
 tum tyrannidis heredem. Unde factum est, ut ne
 aegredi quidem quisquam fortune auium, et qui
 eadem, quae ego animo statuisset, auderes. Sed despe-
 rabatur ab inuersis libertas, atq; inexpugnabilis
 tyrannis uidebatur, quippe cum esset cum tam uul-
 tus confligendum, ac dimidandum. At mens nihil istis
 deterruerunt, neq; per pensa negotij difficultate re-
 fuga, neq; ad suscipiendum discrimen trepidauit, ue-
 rum solus, solus inquam aduersus adeo ualidam,
 uariamq; tyrannidem, uel non solus potius sed gla-
 dio amice conscendi, quippe qui mihi sit auxiliatus,
 uiciumq; ex parte tyrannum interemerit, cum ueris
 mihi interim ob oculos obuersabatur. Ac edi-
 uerso perpendiculari, quod publicam libertatem, uis